

ADM. 2025/2028

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA	ESTACIONAMENTO DA PRAÇA DO CENTRO COMERCIAL					BDI = 23,37%	
LOCAL	RUA NATAL ESQUINA COM RUA DA RODOVIÁRIA, BAIRRO BELA VISTA						
TABELAS	GOINFRA CIVIL SEM DESONERAÇÃO PUBLICADA EM 26-12-2024						
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	83.028,93
1.1			PRELIMINARES			R\$	83.028,93
1.1.1	GOINFRA O.C.	021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	3,00	R\$ 283,98	R\$ 851,94
1.1.2	GOINFRA O.C.	020230	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO / DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	2,00	R\$ 1.102,34	R\$ 2.204,68
1.1.3	GOINFRA O.C.	020701	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	M2	520,05	R\$ 5,15	R\$ 2.678,26
1.1.4	GOINFRA O.C.	020143	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M	103,55	R\$ 6,81	R\$ 705,18
1.1.5	GOINFRA O.C.	020126	DEMOLICÃO MANUAL DE PISO INTERTRAVADO COM EMPILHAMENTO	M2	315,25	R\$ 9,54	R\$ 3.007,49
1.1.6	GOINFRA O.C.	041001	ESCAVAÇÃO CAMPO ABERTO COM TRANSPORTE MANUAL DE TERRA	M3	104,01	R\$ 43,10	R\$ 4.482,83
1.1.7	GOINFRA O.C.	041002	APILOAMENTO	M2	520,05	R\$ 5,88	R\$ 3.057,89
1.1.8	GOINFRA O.C.	44206	BLOKRET 8 CM - CONCRETO FCK=25 MPA (PAV.URB.)	M2	215,19	R\$ 137,36	R\$ 29.558,50
1.1.9	GOINFRA O.C.	270232	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM E FCK = 35 MPA	M2	303,73	R\$ 92,18	R\$ 27.997,83
1.1.10	GOINFRA O.C.	271713	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X30X100CM), FC28=30MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC)	M	212,96	R\$ 39,84	R\$ 8.484,33
2			ADMINISTRAÇÃO			R\$	15.144,96
2.1	GOINFRA O.C.	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	64,00	R\$ 92,98	R\$ 5.950,72
2.2	GOINFRA O.C.	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	352,00	R\$ 26,12	R\$ 9.194,24
3			SERVIÇOS FINAIS			R\$	3.654,16
3.1	GOINFRA O.C.	270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL	M2	70,45	R\$ 21,53	R\$ 1.516,75
3.2	GOINFRA O.C.	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	M2	520,05	R\$ 4,11	R\$ 2.137,41
						SUB TOTAL	R\$ 101.828,05
						BDI = 23,37 %	R\$ 23.797,22
						TOTAL C/ BDI	R\$ 125.625,27

Campo Alegre, 15 abril de 2025.

Cleyton Machado do Nascimento
CREA 8117/D-GO